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Gençlik ve Spor Bakanlığı Yurt Hizmetleri Yönetmeliğinde yapılan değişiklikler ile 

öğrencilerin yurtlarda barınabilmesi için uyması gereken şartlar genişletilmiştir. Yapılan 

değişiklik ile gençlerin daha önceden işlediği suçlar, katıldıkları eylem-etkinlikler ve 

·~cumhurbaşkanına Hakaret" gibi suçlardan ceza almaları durumunda yurt ile ilişikleri 

kesilmektedir. Bununla beraber yurttan atılan öğrencilerin bursları da kesilmektedir. Özellikle 

2015'ten sonra öğrenciler, haklarını savunmak veya fikirlerini beyan etmek için katıldıkları 

eylem ve etkinlikler bahane edilerek yurttan atılmaktadırlar ve bursları kesilmektedir. 

Öğrencilere barınma ve burs imkanı sunmak ile mükellef olan devlet, zaten kısmi bir şekilde 

sunduğu bu hizmeti her geçen gün zorlaştırmakta ve özellikle muhalif olan öğrencilerin bu 

hakkını engellemeye dönük düzenlemeler yapmaktadır. 2015'ten sonra KYK yurtlarında 

yaşanan sorunların araştırılması, çözümler üretilmesi, öğrencilerin sırf muhalif duruşları ve 

düşüncelerinden kaynaklı burs ve barınma haklarının gasp edilmesinin araştırılması ve önüne 

geçilmesi amacı ile Anayasanın 98. İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması için gereğini arz ve talep ederim. 26.04.2021 

GEREKÇE 

Türkiye' de nüfusun büyük çoğunluğunu gençler oluşturmaktadır ve bu gençlerin de büyük bir 

bölümü üniversiteli gençlerdir. Şu an 8 milyona yakın öğrenci üniversitelerde okumaktadır 

fakat bu öğrencilere çok kısıtlı bir şekilde barınma ve burs imkanı sunulmaktadır. 8 milyon 

öğrenciden yaklaşık 678 binine yurt imkanı, 960 binine kredi ve 440 binine ise burs imkanı 



.. 
" sunulmaktadır. Zaten öğrencilere çok kısıtlı bir şekilde sunulan bu imkan, yönetmeliklerde 

sürekli yapılan değişiklikler ile daha da kısıtlanmaya çalışılınaktadır. Gençlik ve Spor 

Bakanlığı Yurt Hizmetleri Yönetmeliğinde yapılan son değişikliğe göre, kasten işlenen bir 

suçtan dolayı altı ay veya daha fazla süreyle hapis cezasına ya da affa uğramış olsa bile 

devletin güvenliğine karşı suçlar, devletin egemenlik alametlerini aşağılama, devletin kurunı 

ve organlarını aşağılama, cinsel dokunulmazlığa karşı suçlar, hayasızca hareketler, spor 

müsabakalarına dayalı bahis ve şans oyunlarını oynatma, gibi suçlardan mahkfun olan kişiler 

yurtlarda barınamayacak. Kararla öğrencinin yurtta kalabilınesi için "Cunıhurbaşkanına 

hakaret etme suçundan mahkfun olınamak" şartı aranacak ve öğrencinin yurttayken 

"Cunıhurbaşkanın hakaret" gerekçesiyle ceza alması durunıunda öğrencinin öğrenimi 

süresince bakanlık yurtlarından herhangi birine alınmamak üzere yurtla ilişiği kesilecek. 

Özellikle 201S'ten sonra izlenen güvenlikçi politikalardan kaynaklı ·birçok öğrenci katıldığı 

eylem ve etkinliklerden kaynaklı yurttan atılınış ve bursları kesilmiştir. Tunceli' de arkadaşları 

Gülistan Doku'nun akıbetini sordukları için 5 öğrencinin yurt ile ilişiği kesilmiş. Ankara'da 

öğrenciler kadın cinayetlerine karşı düzenlenen eyleme katıldıkları için veya kötü yurt 

koşullarının düzeltilınesi için basın açıklaması düzenlemeleri gerekçe gösterilerek yurttan 

atılınış ve bursları kesilıniştir. Öğrenciler son süreçlerde böylesi hukuksuz birçok uygulama 

ile karşılaşmaktadırlar, tamamen keyfi ve hiçbir hukuki dayanağı olmayan bu uygulamalar 

gençleri mağdur etmektedir. Yönetmelikte yapılan son değişiklik ile yaşanan bu 

mağduriyetlere hukuki zemin hazırlanmış oldu ve bu mağduriyetler katlanarak devam 

edecektir. 

Siyasi görüşünden, katıldığı eylem ve etkinliklerden veya daha önce işlediği suçlardan 

kaynaklı bir öğrencinin barınma ve burs hakkından mahrum edilınesi kabul edilemez. Bu 

süreç öğrencilerin eğitim haklarının gaspına kadar gidebilecek tehlikeli bir süreçtir. Gençlere 

daha iyi bir öğrenim hayatı sunmak için yurtlarda yaşanan sorunların araştırılması ve kalıcı 

çözünıler üretilınesi, öğrencilerin hukuksuz bir şekilde barınma ve burs haklarının ellerinden 

alınmasının önüne geçilmesi ile ilgili Araştırma Komisyonunun kurulmasını talep ederiz. 
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